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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

CSR-rapportering

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Erhvervs- og 
Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål 2-5 ad KOM (2013) 0207 af 
den 18. december 2013 vedrørende CSR-rapportering.

Nick Hækkerup
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ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 4 ad KOM (2013) 0207 stillet af Europaudval-
get den 18. december 2013efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål:
Ministeren bedes bekræfte, at Danmark arbejder for land-for-land rapporte-
ring for så mange brancher som muligt samt redegøre for, hvordan regerin-
gen positionerer sig i de kommende trialog-forhandlinger mellem Europa-
Parlamentet og Rådet.

Svar:
Siden direktivforslaget blev fremlagt, har Det Europæiske Råd for at be-
kæmpe skatteunddragelse opfordret til at sikre, at store selskaber og grupper 
aflægger regnskab for hvert enkelt land. Som jeg oplyste på mødet den 6. 
december 2013 i Folketingets Europaudvalg, har der ikke været flertal i Rå-
det for at inkludere en sådan land-for-land rapportering i direktivforslaget. 

Formandskabet for Rådet har derfor foreslået en revisionsklausul, der for-
pligter Kommissionen til at undersøge muligheden for at introducere årlig 
land-for-land rapportering for store virksomheder, som skal indeholde op-
lysninger om deres skattebetalinger i hver medlemsstat og tredjelande. Rap-
porten skal ifølge direktivforslaget fremsendes senest midt i 2018, eventuelt 
sammen med et lovgivningsforslag. 

Regeringen er positiv over for at bekæmpe skatteunddragelse på EU-plan og 
har støttet land-for-land rapportering bl.a. vedrørende placering af overskud 
og betalt skat. Regeringen lægger dog også vægt på at undgå unødvendige 
administrative byrder. I lyset af forhandlingssituationen er det positivt, at 
land-for-land rapportering adresseres i en revisionsklausul.

For så vidt angår de kommende trilog-forhandlinger har formandskabet for 
Rådet fået mandat til at lede de videre forhandlinger. Fra dansk side bakker 
vi op om formandskabet i bestræbelserne på at opnå en aftale med Europa-
Parlamentet.
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